Протокол №1
заседания внеочередной районной комиссии по безопасности дорожного

движения
г. Сретенск 01.02.2022г.

Председательствовал:
Азаров А.В.- заместитель главы МР «Сретенский район» по вопросам
территориального развития.
Присутствовали:
Свиридов В.Н.- Начальник ОГИБДД ОМВД России по Сретенскому району.
Каевич А.И.-Начальник отдела управления ЖКХ.
Повестка дня:

1 ) 0  состоянии аварийности на территории Сретенского района.
2) О проведении обследования автобусных маршрутов пригородного и

межпоселенченского сообщения на территории Сретенского района.

По первому вопросу слушали начальника ОГИБДД ОМВД России по
Сретенскому району Свиридова В.Н.

Комиссия решила:

Информацию начальника ОГИБДД ОМВД России по Сретенскому району
Свиридова В.Н. принять к сведению.

Главам ГП «Сретенское», ГП «Кокуйское»:
- до 15 марта обеспечить расчистку обочин дорог от снежных наносов с целью
расширения границ проезжей части и увеличению пропускной способности,
-совместно с ОГИБДД рассчитать потребность в установке/замене дорожных
знаков улично-дорожной сети на территории поселений для приведения дорог в
нормативное состояние.
-усилить контроль за подсыпкой улично-дорожной сети поселения
противогололедными материалами.
Главе СП Дунаевское:
-усилить контроль за подсыпкой улично-дорожной сети поселения
противогололедными материалами.
Главе СП «Верхнекуэнгинское», начальнику Сретенского ДЭУч:
-обеспечить установку дорожных знаков согласно Правил безопасности
дорожного движения в месте примыкания автодороги «подъезд к с. Нижняя-
Куэнга» к автодороге «Могойтуй-Олочи».

По второму вопросу слушали: заместителя главы МР «Сретенский район» по
вопросам территориального развития Азарова А. В. и начальника ОГИБДД
ОМВД России по Сретенскому району Свиридова В.Н.

Комиссия решила:

Информацию заместителя главы МР «Сретенский район» по вопросам
территориального развития Азарова А. В. и начальника ОГИБДД ОМВД России
по Сретенскому району Свиридова В.Н. принять к сведению.

Индивидуальному предпринимателю Игнатову М.В.:
обеспечить прохождение диагностики автобусу

межпоселенческих маршрутов в срок до 20.02,

Председательствующий

пригородных и

Азаров А.В.